
 
               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 
 
 
 
 
 

Prot. 1835                                                                                                                          Roma 02.04.2019 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE a seguito di manifestazione di interesse per 
l’affidamento servizio viaggio di istruzione presso Gubbio – classe quarta Scuola Collodi 

giorni 8/11 aprile 2019 - Lotto n. 3 CIG: Z292783157 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    dell’ I.C. “A. GRAMSCI” 

 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato” ed il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per 

l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59, "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare gli artt. 36 c. 2 lett. a, 95 e 141 e Allegato IX; 

VISTO il D.I. del 28/08/2018 n. 129,  "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 

19/12/2018 e nella seduta del 20/02/2019, dopo l’aggiornamento del Collegio dei docenti nella 

seduta del 19/02/2019, che prevede l’effettuazione di viaggi di istruzione in Italia;  

VISTO l’Avviso indagine di mercato attraverso manifestazione di interesse ai fini della selezione degli 

operatori economici cui assegnare attraverso procedura di affidamento diretto  l’organizzazione di n. 3 campi 

scuola in Italia per l’anno scolastico 2018/2019, riservati agli alunni della scuola primaria “IC Antonio 

Gramsci” di Roma da realizzarsi per il tramite Associazioni, Società, agenzie di viaggio, ai sensi degli artt. 36 

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


c. 2 lett. a, 95 e 141 e Allegato IX del D.lgs 50/2016- Prot. 1280 del 12/03/2019 - che integralmente si 

richiama; 

VISTO il Regolamento per acquisizione beni e servizi in particolare al’art.5 e 6 approvato con Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 13 del 20/02/2019  

CONSIDERATO  che per il Campo Scuola a Gubbio, classe quarta scuola Collodi, è pervenuta una sola 

offerta/manifestazione di interesse da parte di “L’Aquilone  S.r.l.”; 

CONSIDERATO che la commissione di valutazione nella seduta del 28/03/2019 ha ritenuto tale offerta 

congrua e pienamente rispondente alle richieste dell’istituto; 

VISTO il Durc regolare della società “L’Aquilone” 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione dell’organizzazione del viaggio di istruzione/Campo Scuola  presso Gubbio nei giorni 

8/11aprile 2019  a “L’Aquilone S.r.l.” – Via del Biscione, 10 00186 Roma – C.F./PI. 04895441006 - per 

l’importo omnicomprensivo pro-capite di € 225,00 (incluso trasporto A/R Roma in bus e IVA). 

  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                  Bruno Aletta 


		2019-04-02T12:12:09+0200
	ALETTA BRUNO




